
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ KOŚCIANA 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodkach wsparcia  udzielających schronienia osobom bezdomnym 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały nr XXXV/370/18 Rady Miejskiej Kościana z 23 sierpnia 2018 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  udzielających schronienia 

osobom bezdomnym (Dz.U.Woj.Wielk. z 2018 r. poz 6502) z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej uchwałą 

nr XXV/317/21 Rady Miejskiej Kościana z 26 sierpnia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym 

(Dz.U.Woj.Wielk. z 2021 r. poz 6626). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2 uchwały nr 

XXV/317/21 Rady Miejskiej Kościana z 26 sierpnia 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym, 

który stanowi: 

„§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady 

(-) Tamara Turek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 grudnia 2025 r.

Poz. 9637



Załącznik  

do obwieszczenia 

Rady Miejskiej Kościana 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Uchwała nr XXXV/370/18 

Rady Miejskiej Kościana 

z dnia 23 sierpnia 2018 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  udzielających 

schronienia osobom bezdomnym 

 

(tekst jednolity) 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1214 i 1302) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Gminy 

Miejskiej Kościan w ośrodkach wsparcia dla bezdomnych, zwanych dalej „schroniskami”. 

§ 2. 1) 1. Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie miejsca pobytu w schronisku przysługuje 

odpłatnie osobom bezdomnym, po uwzględnieniu ich sytuacji bytowej, zdrowotnej i materialnej oraz kryterium 

dochodowego określonego na podstawie art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby bezdomne, którym przyznano pomoc w formie schronienia, ponoszą odpłatność za pobyt 

w schronisku, na zasadach określonych w poniższej tabeli. 

Dochód osoby/rodziny w % 

w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w 

ust. 1 

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona w % w stosunku do 

pełnego kosztu pobytu w: 

schronisku dla osób 

bezdomnych  

schronisku dla osób bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi  

do 100 % do 30%  do 40% 

powyżej 100% do 150% do 40%  do 50% 

powyżej 150% do 200% do 60%  do 60% 

powyżej 200 % do 250% do 80%  do 80% 

powyżej 250% do 300% do 90%  do 90% 

powyżej 300% do 100%  do 100% 

§ 3. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w schronisku. 

2. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność ustalana jest proporcjonalnie do liczby 

dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba bezdomna może być częściowo lub całkowicie 

zwolniona z opłat na jej wniosek, członka rodziny lub pracownika socjalnego. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłaty za pobyt w schronisku podejmuje dyrektor 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kościana. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez §1 ust. 1 uchwały nr XXV/317/21 z dnia 26 sierpnia 2021 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 

osobom bezdomnym (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2021 r. poz. 6626) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9637


		2025-12-17T11:37:48+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




